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1. ATUR REGISTRAT TOTAL. AGOST 2006 

La taxa d’atur registrat al Baix Llobregat ha pujat fins al 
8,7%. El nombre absolut d’aturats registrats és de 659 
persones més respecte al mes de juliol. La taxa d’atur 
registrat a Catalunya també ha augmentat el mes 
d’agost situant-se al 7,3%. La taxa espanyola ha pujat 
fins al 9,3%. Pel que fa als 
municipis de la comarca, 19 dels 30 
municipis han incrementat la seva 
taxa, 6 presenten la mateixa que el 
mes anterior i 5 experimenten una 
disminució. Hi ha quinze municipis 
que tenen una taxa d’atur inferior o 
igual a la del conjunt del Baix Llobregat (8,7%): la 
Palma de Cervelló (5,0%), Sant Just Desvern (5,4%), 
Begues (5,6%), Esplugues de Llobregat (7,1%), Santa 
Coloma de Cervelló (7,1%), Castelldefels (7,2%), Sant 

Climent de Llobregat (7,7%), Sant Joan Despí (7,8%), 
Molins de Rei (8,2%), Sant Feliu de Llobregat (8,2%), 
Gavà (8,2%), Castellví de Rosanes (8,3%), el Papiol 
(8,4%), Torrelles de Llobregat (8,5%) i Cornellà de 
Llobregat (8,6%). D’altra banda, hi ha quinze municipis 

amb una taxa d’atur superior a la de 
la comarca: Sant Boi de Llobregat 
(8,8%), Corbera de Llobregat 
(8,9%), Sant Esteve Sesrovires 
(9,0%), Martorell (9,0%), Sant 
Vicenç dels Horts (9,2%), Pallejà 
(9,3%), el Prat de Llobregat (9,3%), 

Collbató (9,6%), Sant Andreu de la Barca (9,6%), 
Abrera (9,8%), Viladecans (10,0%), Cervelló (10,1%), 
Esparreguera (11,1%), Vallirana (11,2%) i Olesa de 
Montserrat (11,5%). 

 
 Taula 1. Atur registrat total. Agost 2006 

 

Atur 
registrat 

(n)

Variació 
intermensual 

(%)

Variació 
interanual 

(%)

Taxa d’atur 
registrat 

(%) 
Abrera 463 4,3 5,7 9,8 
Begues 141 -7,2 -15,1 5,6 
Castelldefels 1.784 0,1 -7,2 7,2 
Castellví de Rosanes 51 -5,6 41,7 8,3 
Cervelló 318 1,3 -10,9 10,1 
Collbató 123 -3,1 10,8 9,6 
Corbera de Llobregat 437 -1,8 -0,2 8,9 
Cornellà de Llobregat 3.414 3,1 -4,3 8,6 
Esparreguera 1.028 -0,2 -0,7 11,1 
Esplugues de Llobregat 1.626 2,1 -8,1 7,1 
Gavà 1.608 0,2 -5,7 8,2 
Martorell 1.086 0,3 1,3 9,0 
Molins de Rei 860 1,7 -4,6 8,2 
Olesa de Montserrat 1.017 1,1 -1,1 11,5 
Palma de Cervelló, la 67 6,3 191,3 5,0 
Pallejà 402 3,9 5,8 9,3 
Papiol, el 133 -5,7 5,6 8,4 
Prat de Llobregat, el 2.923 0,1 -1,0 9,3 
Sant Andreu de la Barca 1.165 4,5 3,2 9,6 
Sant Boi de Llobregat 3.405 4,4 -3,6 8,8 
Sant Climent de Llobregat 129 4,9 4,0 7,7 
Sant Esteve Sesrovires 234 3,5 0,4 9,0 
Sant Feliu de Llobregat 1.764 3,1 -6,7 8,2 
Sant Joan Despí 1.161 3,1 -1,2 7,8 
Sant Just Desvern 372 -0,3 -7,0 5,4 
Sant Vicenç dels Horts 1.160 5,1 6,0 9,2 
Santa Coloma de Cervelló 221 2,8 1,8 7,1 
Torrelles de Llobregat 165 3,8 0,0 8,5 
Vallirana 542 3,0 4,8 11,2 
Viladecans 2.963 3,5 -6,1 10,0 
BAIX LLOBREGAT 30.762 2,2 -2,8 8,7 
CATALUNYA 264.325 2,5 -1,8 7,3 
ESPANYA 1.983.677 1,5 -1,8 9,3 
Document elaborat per l’OPMT-BL, a partir de dades del Departament de Treball i Indústria, el Servicio Público de Empleo Estatal, l’INE (Encuesta 
de Población Activa) i el Cens de Població 2001. La taxa d’atur de Catalunya i Espanya a partir del mes de juliol de 2006 s’ha calculat sobre la 
població activa de l’EPA del segon trimestre de 2006.  

La taxa d’atur registrat ha 
augmentat fins al 8,7% el 

mes d’agost. 
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2. ATUR REGISTRAT PER SEXE. AGOST 2006 
 
 
L’increment de l’atur registrat durant el mes d’agost al 
Baix Llobregat s’ha donat en 
ambdós sexes, tot i que l’augment 
més elevat ha estat el dels homes. 
Pel que fa a l’atur masculí, la taxa 
ha pujat fins al 6,0% de la població 
activa, i en les dones s’ha 
mantingut en el 12,5%. L’augment 
en el nombre d’homes aturats se 
situa en 628 persones, i les dones 
aturades registrades a les oficines del Servei d’Ocupació 
de Catalunya han augmentat en 31 persones. Així, de 

les 30.762 persones aturades registrades en el mes 
d’agost, 12.570 són homes (un 
40,9%) i 18.192 són dones (un 
59,1%). A Catalunya s’ha produït el 
mateix fenomen que a la comarca, i 
la taxa masculina ha pujat fins al 
5,3% i la femenina fins el 9,9%. A 
Espanya el comportament de l’atur 
ha estat igual, donant-se amb més 
intensitat entre els homes. Així, la 

taxa masculina ha augmentat fins el 6,2% i la femenina 
s’ha mantingut en el 13,5%.  

 
 
   Taula 2. Atur registrat per sexe. Agost 2006 

 

Atur
registrat

(n)

Variació 
intermensual

(%)

Variació 
interanual 

(%) 

Taxa d'atur 
registrat 

(%)
 Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones
Abrera 168 295 2,4 5,4 -6,7 14,3 5,9 15,8
Begues 44 97 -2,2 -9,3 -15,4 -14,9 3,1 8,7
Castelldefels 722 1.062 3,1 -1,8 -11,4 -4,2 5,0 10,1
Castellví de Rosanes 17 34 -5,6 -5,6 13,3 61,9 4,6 13,6
Cervelló 125 193 0,0 2,1 -10,1 -11,5 6,7 15,0
Collbató 49 74 -12,5 4,2 8,9 12,1 6,2 15,2
Corbera de Llobregat 166 271 4,4 -5,2 6,4 -3,9 5,8 13,3
Cornellà de Llobregat 1.571 1.843 7,1 0,0 -5,6 -3,3 6,8 11,2
Esparreguera 409 619 3,5 -2,5 11,4 -7,3 7,4 16,6
Esplugues de Llobregat 668 958 4,2 0,7 -9,5 -7,1 5,1 10,0
Gavà 644 964 6,6 -3,7 -3,4 -7,2 5,5 12,2
Martorell 463 623 3,1 -1,7 4,5 -1,0 6,4 12,9
Molins de Rei 302 558 8,2 -1,6 -16,6 3,5 5,0 12,4
Olesa de Montserrat 407 610 2,0 0,5 -2,6 0,0 7,7 17,2
Palma de Cervelló, la 23 44 21,1 0,0 283,3 158,8 3,0 7,5
Pallejà 144 258 5,9 2,8 -4,0 12,2 5,6 14,7
Papiol, el 56 77 0,0 -9,4 -6,7 16,7 5,8 12,3
Prat de Llobregat, el 1.281 1.642 1,8 -1,3 -3,5 1,0 6,8 12,9
Sant Andreu de la Barca 422 743 5,2 4,1 -5,8 9,1 5,8 15,4
Sant Boi de Llobregat 1.412 1.993 8,3 1,9 -7,1 -1,0 6,1 12,7
Sant Climent de Llobregat 49 80 19,5 -2,4 -3,9 9,6 5,1 11,5
Sant Esteve Sesrovires 98 136 8,9 0,0 -1,0 1,5 6,2 13,2
Sant Feliu de Llobregat 714 1.050 6,3 1,1 -11,7 -2,9 5,7 11,6
Sant Joan Despí 463 698 2,9 3,3 -5,3 1,7 5,4 10,9
Sant Just Desvern 162 210 1,3 -1,4 -12,0 -2,8 4,3 6,6
Sant Vicenç dels Horts 502 658 7,7 3,1 9,1 3,8 6,7 13,1
Santa Coloma de Cervelló 83 138 7,8 0,0 9,2 -2,1 4,7 10,3
Torrelles de Llobregat 68 97 11,5 -1,0 7,9 -4,9 6,2 11,5
Vallirana 183 359 5,8 1,7 -2,7 9,1 6,5 17,7
Viladecans 1.155 1.808 7,2 1,2 -7,0 -5,4 6,5 15,2
BAIX LLOBREGAT 12.570 18.192 5,3 0,2 -5,0 -1,3 6,0 12,5
CATALUNYA 108.978 155.347 4,6 1,0 -1,6 -1,9 5,3 9,9
ESPANYA 768.370 1.215.307 3,9 0,0 -2,8 -1,1 6,2 13,5
Document elaborat per l’OPMT-BL, a partir de dades del Departament de Treball i Indústria, el Servicio Público de Empleo Estatal, l’INE (Encuesta de Población Activa) i 
el Cens de Població 2001. La taxa d’atur de Catalunya i Espanya a partir del mes de juliol de 2006 s’ha calculat sobre la població activa de l’EPA del segon trimestre de 2006.  

La taxa d’atur registrat 
masculina ha pujat fins al 
6,0% i la femenina s’ha 
mantingut en el 12,5%. 
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3. ATUR REGISTRAT PER EDAT. AGOST 2006 
 

El grup d’edat de menys de 25 anys ha incrementat el 
nombre d’aturats, mentre que el col·lectiu de més edat 
l’ha disminuït.  
La taxa d’atur registrat juvenil de la 
comarca ha pujat fins al 5,7%. El 
nombre d’aturats registrats menors 
de 25 anys al Baix Llobregat s’ha 
situat el mes d’agost en 3.078 
persones. L’atur juvenil a Catalunya 
també ha pujat, situant-se la taxa 
en el 6,3% de la població activa. A 
Espanya, s’ha produït un augment 
menor, fins a una taxa del 9,3%. Així, aquest mes 
d’agost la taxa d’atur juvenil ha augmentat en els tres 
àmbits d’estudi. 

Pel que fa al col·lectiu de 45 anys i més, la taxa d’atur 
registrat a la comarca s’ha mantingut aquest mes en un 

12,5%, tot i que en termes absoluts 
els aturats s’han reduït fins a 11.695. 
A Catalunya, la taxa de les persones 
de més de 44 anys ha baixat fins al 
9,1% de la població activa, 
presentant així un total de 105.972 
aturats el mes d’agost. 
 
 

 
 

  Taula 3. Atur registrat per edat. Agost 2006 

 

Atur
registrat

(n)

Variació 
intermensual

(%)

Variació 
interanual 

(%) 

Taxa d'atur 
registrat 

(%)
 <25 a. >44 a. <25 a. >44 a. <25 a. >44 a. <25 a. >44 a.
Abrera 46 155 21,1 1,3 -4,2 -3,7 6,5 12,6
Begues 7 67 0,0 -5,6 -30,0 0,0 2,7 9,8
Castelldefels 129 643 7,5 -3,2 -5,1 -2,1 4,2 9,6
Castellví de Rosanes 2 25 -50,0 4,2 0,0 47,1 3,6 12,8
Cervelló 30 129 0,0 1,6 -9,1 -9,8 7,9 13,6
Collbató 6 53 -25,0 -7,0 100,0 17,8 3,6 14,3
Corbera de Llobregat 28 145 -20,0 -2,0 -17,6 3,6 5,0 10,9
Cornellà de Llobregat 333 1.384 0,9 0,9 -3,2 -2,9 5,5 13,0
Esparreguera 115 374 8,5 -2,9 25,0 -0,8 8,4 16,0
Esplugues de Llobregat 149 762 7,2 -1,8 -13,9 -6,4 4,5 10,0
Gavà 181 614 13,1 -3,3 -5,7 -1,3 6,0 11,9
Martorell 118 337 7,3 -1,7 47,5 -6,6 7,3 12,0
Molins de Rei 84 328 16,7 -2,4 10,5 -6,6 6,1 11,3
Olesa de Montserrat 97 396 6,6 -1,5 16,9 -4,8 6,8 17,9
Palma de Cervelló, la 6 18 20,0 -5,3 500,0 260,0 3,9 4,7
Pallejà 37 136 15,6 3,8 2,8 14,3 5,8 12,4
Papiol, el 11 51 -8,3 0,0 10,0 24,4 5,2 11,8
Prat de Llobregat, el 333 1.228 1,5 0,8 -11,4 3,1 6,0 14,6
Sant Andreu de la Barca 116 398 20,8 2,3 0,0 11,8 6,0 15,2
Sant Boi de Llobregat 379 1.244 3,3 1,8 -12,1 -0,3 5,5 12,3
Sant Climent de Llobregat 11 46 -15,4 4,5 -15,4 31,4 5,0 11,8
Sant Esteve Sesrovires 16 88 -11,1 4,8 -30,4 1,1 4,6 12,6
Sant Feliu de Llobregat 176 726 3,5 -0,7 12,1 -5,2 5,4 12,7
Sant Joan Despí 105 468 4,0 -0,6 -0,9 1,7 5,3 11,7
Sant Just Desvern 21 162 -4,5 0,6 40,0 -5,8 3,1 6,6
Sant Vicenç dels Horts 167 361 11,3 2,8 4,4 -0,8 7,4 12,2
Santa Coloma de Cervelló 16 60 6,7 -1,6 6,7 -1,6 5,4 9,3
Torrelles de Llobregat 16 57 6,7 5,6 45,5 7,5 8,2 11,0
Vallirana 39 194 -9,3 5,4 -9,3 11,5 5,7 13,7
Viladecans 304 1.046 5,9 -0,6 -17,8 -5,2 6,3 15,0
BAIX LLOBREGAT 3.078 11.695 5,3 -0,2 -3,5 -1,1 5,7 12,5
CATALUNYA 25.411 105.972 4,2 -0,1 -2,6 -1,7 6,3 9,1
ESPANYA 229.555 - 1,1 - -7,1 - 9,3 -
Document elaborat per l’OPMT-BL, a partir de dades del Departament de Treball i Indústria, el Servicio Público de Empleo Estatal, l’INE (Encuesta de Población Activa) i 
el Cens de Població 2001. La taxa d’atur de Catalunya i Espanya a partir del mes de juliol de 2006 s’ha calculat sobre la població activa de l’EPA del segon trimestre de 2006.  

La taxa d’atur registrat 
juvenil al Baix Llobregat ha 
augmentat fins al 5,7% i la 
dels més grans de 44 anys 
s’ha mantingut en el 12,5%. 



Informe mensual d’atur registrat – agost 2006 

4

Gràfic 2. Evolució interanual de la taxa d'atur registrat. Baix Llobregat, 
Catalunya i Espanya. 2001-2006
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4. EVOLUCIÓ DE LA TAXA D’ATUR REGISTRAT AL BAIX LLOBREGAT, 
CATALUNYA I ESPANYA 

 

 

Taula 4. Evolució intermensual de la taxa 
d’atur registrat (%) 

 Taula 5. Evolució interanual de la taxa 
d’atur registrat (%) 

 BAIX 
LLOBREGAT 

CATALUNYA ESPANYA   BAIX 
LLOBREGAT

CATALUNYA ESPANYA 

Ago-05 8,9 7,6 9,7  2001 - 7,1 10,6 
Set-05 8,5 7,6 9,7  2002 - 8,0 11,1 
Oct-05 8,1 7,4 9,8  2003 - 8,0 10,9 
Nov-05 8,0 7,5 10,0  2004 - 7,9 10,6 
Des-05 7,9 7,4 10,0  2005 8,4 7,6 10,0 
Gen-06 8,2 7,6 10,3  2006 (gen-ago) 8,4 7,3 9,7 
Feb-06 8,4 7,7 10,3  
Mar-06 8,4 7,6 10,2  
Abr-06 8,3 7,2 9,8  
Mai-06 8,2 7,1 9,5  
Jun-06 8,2 7,0 9,2  
Jul-06 8,5 7,1 9,1  
Ago-06 8,7 7,3 9,3  

Gràfic 1. Evolució intermensual de la taxa d'atur registrat. Baix Llobregat, 
Catalunya i Espanya

5%

6%

7%

8%

9%

10%

11%

12%

13%

14%

15%

ag
o-

05

se
t-0

5

oc
t-0

5

no
v-

05

de
s-

05

ge
n-

06

fe
b-

06

m
ar

-0
6

ab
r-0

6

m
ai

-0
6

ju
n-

06

ju
l-0

6

ag
o-

06

Baix Llobregat
Catalunya
Espanya


